MADRID RMBS IV - Fondo de Titulizacién de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 22/02/18 - 22/05/18

Euros

. Situacién al 22/02/18: 65.170.000,65
1. Fondos recibidos del emisor 15.937.983,79
Principal:
Segun calendario hasta 30/04/18: 8.957.609,56
Amort. Anticipada hasta 30/04/18 3165750,11
Intereses: 1.247.682,77
Ingresos de inmueble: 2.566.941,35
I1l. Subtotal a Cuenta de reinversion (I + lI): 81.107.984,44
IV. Total intereses de la reinversion: -32.398,62
V. Recursos disponibles (Il + IV ): 81.075.585,82
-/
VI. Gastos: 831.544,07
Cantidad a Pagar por la Parte B (Fondo): -398.980,13
Cantidad a Pagar por la Parte A (BBVA): -584581,28
VIIl. Pago a los Bonos: 12.975.947,52
Bonos A2 :
Intereses correspondientes al 22/05/18: 0,00
Retenciones practicadas a los bonos 0,00
Amortizacién correspondiente al 22/05/18: 12.665.223,36
Bonos B:
Intereses correspondientes al 22/05/18: 32.784,00
Retenciones practicadas a los bonos 6.228,96
Amortizacion correspondiente al 22/05/18: 0,00
Bonos C:
Intereses correspondientes al 22/05/18: 68.239,68
Retenciones practicadas a los bonos 12.965,54
Amortizacion correspondiente al 22/05/18: 0,00
Bonos D:
Intereses correspondientes al 22/05/18: 68.006,40
Retenciones practicadas a los bonos 12.921,22
Amortizacion correspondiente al 22/05/18: 0,00
Bonos E:
Intereses correspondientes al 22/05/18: 141.694,08
Retenciones practicadas a los bonos 26.921,88
Amortizacion correspondiente al 22/05/18: 0,00
Reinversién o devolucion de las retenciones: -59.037,60
IX. Saldo disponible (V - VI + VII - VIII ): 67.082.493,08
Distribucién del saldo disponible:
Fondo de Reserva previo (22/02/18) 65.170.000,65
Aportacion al Fondo de Reserva 1.912.492,43
Remuneracién Fija Préstamo Participativo 0,00
Amortizacion Préstamo Participativo 0,00
Intereses Crédito Subordinado 0,00
Amortizacion Crédito Subordinado 0,00
Otros recursos para el siguiente pago 0,00

Margen de Intermediaciéon Financiera

Fondo de Reserva (22/05/18): 67.082.493,08

Titulizacién

Destinatarios: CNMV; AIAF de Activos
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MADRID RMBS IV

INFORMACION A LOS INVERSORES
FECHA DE PAGO: 22 de Mayo de 2018

mportes en euros

1. BONOS A2  ES0359094010

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

Il. BONOS B ES0359094028

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

Ill. BONOS C  ES0359094036

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

IV. BONOS D  ES0359094044

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

V. BONOS E  ES0359094051

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

VI. EL FONDO

1. Saldo de participaciones hipotecarias a 30/04/18:

a) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias No Fallidas
b) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias Fallidas

c) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias No Fallidas

d) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias Fallidas

2. Amortizacién del periodo 31/01/18 a 30/04/18:
a) Segln calendario:
b) Amortizacién anticipada hasta 30/04/18:

3. Tasa de amortizacién anticipada (anualizada):
a) Ultimo afio

b) Ultimo semestre:

c) Ultimo trimestre

4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses:
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:
6. Porcentaje de fallidos (1):

7. Nivel de Impago(2):

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas segin definicion del Folleto de
Emision (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Parti b con superior a 90 dias en la
Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las

Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Cedente; CNMV; AIAF.

Sobre 8.352 bonos

835.200.000,00 €
683.855.161,92 €
0,00 €
12.665.223,36 €
671.189.938,56 €
80,362780%

Sobre 600 bonos

60.000.000,00 €
60.000.000,00 €
32.784,00 €
0,00 €
60.000.000,00 €
100,000000%

Sobre 744 bonos

74.400.000,00 €
74.400.000,00 €
68.239,68 €
0,00 €
74.400.000,00 €
100,000000%

Sobre 528 bonos

52.800.000,00 €
52.800.000,00 €
68.006,40 €
0,00 €
52.800.000,00 €
100,000000%

Sobre 264 bonos

26.400.000,00 €
26.400.000,00 €
141.694,08 €
0,00 €
26.400.000,00 €
100,000000%

Importes en euros

Por Bono

100.000,00 €
81.879,21 €
0,00 €
1.516,43 €
80.362,78 €
80,362780%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
54,64 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
91,72 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €

128,80

€

0,00 €

100.000,00

€

100,000000%

Por Bono

100.000,00

€

100.000,00 €

536,72
0,00
100.000,00

€
€
€

100,000000%

884.542.308,88
145.647.306,55
884.789.943,81
212.718.435,15

12.123.359,67
8.957.609,56
3.165.750,11

ah dh ah ch

ah ch |dh

1,69%
2,10%
1,40%

0,66%
0,15%
19,38%
0,49%
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Titulizacién
de Activos
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MADRID RMBS IV , FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO: 22/02/18 - 22/05/18

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo

19 de diciembre de 2007

Fecha Emisién Bonos

19 de diciembre de 2007

Fecha Final Amortizaciéon Bonos:
(1,69% TAA)

22 de agosto de 2035

Sociedad Gestora

Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.

Emisores

Bankia (Caja Madrid)

Agente de Pagos

Banco Santander

Negociacién Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Standard & Poor’s / Moody's

Calificacién

Bonos A2: (S&P) A (sf) / (M) Aal (sf)
Bonos B: (S&P) A (sf) / (M) - (sf)

(
Bonos C: (S&P) BB (sf) / (M) - (sf)
Bonos D: (S&P) B- (sf) / (M) - (sf)
Bonos E: (S&P) CCC (sf) / (M) - (sf)

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre

Bonos de Titulizacion MADRID RMBS IV

Serie A2:

Caodigo ISIN

ES0359094010

Nominal en circulacion total (inicial)

835.200.000,00 Euros

Nominal en circulacion total (actual)

671.189.938,56 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (actual)

80.362,78 Euros

MADRID RMBS IVAINFO.trim\May18




TdA
Titulizacién
de Activos

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)

Nombre Bonos de Titulizacion MADRID RMBS IV

Serie B:

Cadigo ISIN ES0359094028

Nominal en circulacion total (inicial) 60.000.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 60.000.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie C:

Cadigo ISIN ES0359094036

Nominal en circulacion total (inicial) 74.400.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 74.400.000,00 Euros
Nominal en circulacidn unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie D:

Cadigo ISIN ES0359094044

Nominal en circulacion total (inicial) 52.800.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 52.800.000,00 Euros
Nominal en circulacidn unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie E:

Cadigo ISIN ES0359094051

Nominal en circulacion total (inicial)

26.400.000,00 Euros

Nominal en circulacion total (actual)

26.400.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (actual)

100.000,00 Euros

1. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo: 22/02/18 - 22/05/18

* Flujos de Caja del Periodo: 22/02/18 - 22/05/18

* Informacion a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Mayo de 2018
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MADRID RMBS IV
Fondo de Titulizacion de Activos
FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO: 22/02/18 - 22/05/18

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacién Bonos Titulizacién Hip.
Amortizacion Participaciones Hip.

Ingresos de Inmuebles

Il. INTERESES

Intereses pagados a los BTH

Intereses recibidos de las PHs
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

Euros
Ingresos Pagos

12.665.223,36
12.123.359,67

2.566.941,35
310.724,16

1.247.682,77
0,00

-32.398,62

I11. GASTOS

Comisiones Periddicas:

Neto SWAP

Remuneracion Variable Préstamo Participativo

831.544,07
185.601,15

0,00

Total Ingresos/Pagos

15.905.585,17 13.993.092,74

Saldo inicial 22/02/18

A Inversiones Temporales

65.170.000,65
67.082.493,08

81.075.585,82 81.075.585,82
Retenciones practicadas el 22/05/18 59.037,60
A InversionesTemporales 59.037,60
Destinatarios: CNMV; AIAF. TdA
E Titulizacién
de Activos
N°: 2108/18
Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 58

28020 Madrid
Tel.:917020808

http:\\Wwww .tda-sgft.com
MADRID RMBS IV\fluj.trim\May18




